
  1 
 

Zápis 

ze schůze Rady dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  3/2024‐R 

 

konané dne 17.5.2024 ve 13.00 hodin v zasedací místnosti města v budově MěÚ ve Žďáře 

nad Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina – počet 4 

Omluveni: p. Šikl, p. Žák, p. Havlíček 

Hosté: Ing. Wurzelová  

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Administrativní záležitosti DSO 

3. Odpadové hospodářství – info Ing.Wurzelové o připravovaném VŘ města 

4. Provozní záležitosti – příprava na členskou schůzi 

5. Různé, diskuze 

6. Závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání  schůze  Rady  zahájil  ve  13.00  hodin  Ing. Mrkos,  předseda  DSO.  Po  přivítání  všech 

přítomných oznámil zahájení jednání. 

2. Schválení programu  

Manažerka DSO přivítala přítomné a seznámila je s navrženým programem jednání. Vyzvala 

přítomné  k návrhům  na  doplnění  programu.  Nikdo  z přítomných  k programu  připomínky 

nevznesl, proto bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2024/03‐R 

Rada DSO Mikroregion Žďársko schvaluje navržený program schůze Rady č.3/2024‐R 

Hlasování č.1:  pro : 4           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

3. Odpadové hospodářství 



  2 
 

Předseda  přítomné  seznámil  s postupy  v oblasti  odpadového  hospodářství  ve  Žďáře  nad 

Sázavou. 

Slovo  předal  Ing. Wurzelové,  vedoucí  odboru  komunálních  služeb  na  městském  úřadě  ve 

Žďáře. Ta přítomné seznámila s plánovaným výběrovým řízením na firmu, která by zajišťovala 

svoz odpadu pro město Žďár. 

Upozornila na složitost VŘ a důkladnou přípravu. 

Nastínila možnosti zapojení obcí, popř. realizaci VŘ mikroregionem ve spolupráci s právníkem, 

odpadovým specialistou a všemi členy svazku. 

Přítomní se dohodli,  že podrobněji bude probráno na členské schůzi, kam Ing. Wurzelovou 

pozvali. 

 

4. Provozní záležitosti – příprava na členskou schůzi 

Manažerka přítomné seznámila s programem členské schůze a projednávanými dokumenty. 

Nikdo neměl připomínky. 

 

5. Diskuze, závěr 

Diskuze probíhala již průběžně při řešení problematiky odpadového hospodářství. 

 

Na  závěr předseda DSO poděkoval všem přítomným a hostům za účast a  schůzi Rady DSO 

Mikroregionu Žďársko ukončil ve 14.00 hodin.   

 

 

předseda: Ing. Martin Mrkos  

 

místopředseda: Antonín Váša 

 

Zapsala: Ing. Ilona Vráblová                


